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Kære medlemmer  

Så er det igen tid til en nyhedsopdatering. 

Kommende 
arrangementer  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SÆT KRYDS I 
KALENDEREN DEN  
16. NOVEMBER 

Lørdag den 16. november holder vi traditionen tro, juleafslutning i 
kommandocentralen i Silkeborg. Alle medlemmer er velkomne til en 
hyggelig aften. 
Mere om dette arrangement senere. 
 

 
 
 
 

Nyt fra kassereren  Nye medlemmer i år 
 
Flemming – Esbjerg 
Anton – Brædstrup 
Bue – Brønderslev 
Mads – Løsning 
Rasmus – Viborg 
Niels – Randers 
Steen – Ulfborg  
 
Velkommen i Dansk Koldkrigsforening 
 
 
 

  



Nyhedsbrev september 2024 
                                                                                                                                         30. september 2024 
  
  

______________________________________________________________________________________________________________________ 
CVR nr. 34793387                                                                                                                   Dansk Koldkrigsforening 
MobilePay nr. 76 63 55                                                                                            Sanatorievej 45, 8600 Silkeborg 
Bankkonto nr. 9570 – 130 165 77                                                                     www.danskkoldkrigsforening.dk 

2 

Military Days 2024 I weekenden 6 – 8 september, var vi til Military Days på Panzermuseum 
East i Slagelse. Her oprettede vi en lejr og vi formidlede Indkvarterings- og 
forplejningstjenesten i et kommunalt civilforsvar. 
Vores lejer var en arbejdende lejr, hvor der konstant var noget at se på, for 
de gæster der besøgte os. Køkkenet skulle fyres op og der skulle koges vand 
til rengøring og kaffe brygning. Og der blev skrællet kartofler, gulerødder 
og lignende. Om formiddagen blev der kogt retter til smagsprøver, efter 
opskrifter i civilforsvarets ”vejledning i feltkogning”. Derefter rengøring og 
klargøring til kogning af aftensmad. 
Vi havde indgået en række aftaler med andre aktører, om forplejning til 
middag og til aften alle dage. Dat gjorde at der, var et leben i vores lejr 
dagen lang og om aftenen var der sammenkomst at mennesker fra alle 
mulige steder og lande. 
Alt i alt en rigtig god oplevelse for os, og helt sikkert også for vores gæster. 
 

 
Vores lejr blev hurtigt kendt som ”Den orange lejr” – gad vide hvorfor?   
Lejeren var i hvert fald meget iøjnefaldende blandt alle de grønne. 

 

  
Om aftenen, efter en lang dags arbejde, skulle der vaskes op. Lejren blev oplyst af 
Petromax- og flagermuslygter om aftenen/natten. Og hver dag blev der brygget over 
30 l. kaffe som blev uddelt til forbipasserende… og så gik der også en del kaffe til os 
selv. 
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Lørdag kl. 13:00 blev der uddelt smagsprøver på ”kartoffelsuppe” til forbipasserende. 
Vi udleverede over 70 portioner kartoffelsuppe serveret i originalt CF service, dybe 
tallerkner og skeer. Om søndagen blev der stegt frikadeller til smagsprøver. 

 

  
Vi havde lidt information om foreningen med, og vi har muligvis også fået et par nye 
medlemmer via dette arrangement. På billedet til højre ses kokken Jacob i egen høje 
person, tak for mad. 
 
Det grå feltkøkken samt køkkenpakning havde vi lånt af Panzermuseum East, da vi 
ikke havde mulighed for at medbringe vores eget feltkøkken. Derudover havde vi to 
telte til overnatning, og to pavilloner med. Vi havde også en komplet indkvarterings-
pakning med, samt diverse køkkengrej. Vi var i alt 3 mænd og 2 kvinder afsted, og vi 
kan sagtens bruge flere folk, så hvis det er noget for dig, så kontakt os på: 
museum@danskkoldkrigsforening.dk  

 

mailto:museum@danskkoldkrigsforening.dk
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Foreningsturen til 
Tinglev 

Lørdag den 28. september, besøgte en flok af foreningens medlemmer, 
Beredskabsstyrelsens uddannelsescenter i Tinglev. 
Det var en helt igennem fantastisk god dag med masser af oplevelser. 
Det var Per Sloth Møller der viste os rundt. Per har været i systemet siden 
midten af 80’erne, så han kunne fortælle en masse om civilforsvaret/ 
beredskabsstyrelsen. 
 

  
Dagen startede med en grundig historisk gennemgang at uddannelsescenter Tinglev 
samt masser af information om stedets nuværende funktion. Billedet til højre: 
Hovedhusets hall og kantine/køkken hvor tiden har stået stille de sidste 70 år. Resten 
af skolen er hyper moderne. 

 

  
På skolen findes to store model byer, hvor indsatsledere fra brand og redning, politi og 
sundhedsvæsen, kan træne storskala indsatser. 

 

  
På skolen findes også et højteknologisk ”computerspil” hvor kursisterne kan lære 
indsatsteknikker i et virtuelt miljø. Her kan man begå fejl uden at det koster 
menneskeliv i virkeligheden. 
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Efter rundturen i skolens indendørs bygninger, gik tur en ud i ruinbyen. 
Øvelsesområdet er enormt stort, og det er inddelt i 3 områder. Område 1 
fra 1952, område 2 fra 1963 og område 3 fra 1993. 
 

  
I ruinbyen findes der ruiner i alle aldre, størrelser og faconer. Her er det en moderne 
betonelement bygning, som er blevet ramt af et jordskælv. Under ruindyngerne, findes 
et gangsystem, hvor figuranter kan ”gemme” sig under ruinerne. Det er så 
redningsmandskabets opgave at finde figuranterne. 

 

  
I øvelsesanlæggets moderne område fra 1993, kan brand- og redningsfolk øve alle 
mulige former for ulykker som for eksempel tog katastrofer, bus ulykker og udslip fra 
kemikaliefabrikker og tankstationer. Der kan også øves indsatser i moderne byggeri, 
med solceller og andre former for alternativ energi. 

 

  
I øvelsesanlægget ældste område fra 1952, findes den klassiske ruinby, med 
udbombede huse fra en tid hvor det var krigsskader der blev øvet i. i dag bliver de gamle 
ruiner kun brugt til store internationale jordskælvs øvelser. 
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Efter en go og informativ rundtur på skolen og i øvelsesområderne, gik 
turen til Tinglev kommunale kommandocentral, som er opført i 1988, og er 
en af de mest moderne Kc’er fra den kolde krig. 

 

  
 

  
 

  
 

Efter turen i den nye KC, fik vi også mulighed for at besøge Tinglevs helt 
gamle kommandocentral fra 1950’erne, som ligger under Tinglev skole. 

 

  
 

Turen til Tinglev var virkelig en spændende oplevelse. Og vi siger tak til Per 
og hans makker for en uforglemmelig rundvisning, og god forplejning  
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Interessegrupper  Udover medlemsblade og foreningsture m.m. kan foreningen også tilbyde 
medlemmerne at deltage i en eller flere af vores interessegrupper. 
Grupperne er beskrevet her under, og hvis du kunne tænke dig at være med 
i en af grupperne, så kontakt formanden for den pågældende gruppe. 
 
 
 

Arkivgruppen Arkivgruppen har til formål at registrere og formidle foreningens arkiv. 
Arkivet har fået lokaler i en gammel kommandocentral i Skjern.  
Der arbejdes hver tirsdag aften kl. 19:00. Arbejdet består i registrering af 
arkivmaterialet. Her har du chance for at få et unikt indblik i den kolde 
krigs planlægning. 
Arkivgruppens formand er Tommy Cassøe: 
tommy@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Bunkergruppen  Bunkergruppen har til opgave at formidle og vedligeholde 
kommandocentralen i Silkeborg. 
Bunkergruppens formand er Ole Holck: 
ole@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Museumsgruppen  Museumsgruppen tager sig af foreningens museumseffekter. Effekterne 
skal registreres, istandsættes og vedligeholdes. Og gruppen skal også lave 
spændende udstillinger i vores museums depot. 
Museumsgruppens formand er Jacob Kristensen: 
jacob.k@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Reenactmentgruppen  Reenactmentgruppen skal levendegøre historien ved forskellige 
arrangementer rundt om i Danmark. Gruppen vil som udgangspunkt 
reenacte som CF’ere og med tiden også som forskellige andre danske værn 
såsom hjemmeværn, hær, flyvevåben o.l. 
Reenactmentgruppens formand er Claus Alstrup: 
claus@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

SLUT  
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